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خبر ویژه
جبهه مقاومت با محوریت ایران

 در حال بازسازی در سراسر خاورمیانه است
یک اندیشــکده آمریکایی تأکید کرد: جبهه مقاومت با محوریت ایران در 
سراســر خاورمیانه، در حال بازســازی هماهنگ خود است و در این مسیر از 
کمک‌های چین و روسیه بهره می‌گیرد. اقدامات قهری نمی‌تواند نفوذ ایران را 
در منطقه ریشه‌کن کند و غیرقابل دفاع است. ایران آموخته که از چالش تغییر 

شکل نظم منطقه‌ای بهره‌برداری کند.
اندیشــکده خاورمیانه )Middle East Institute( مستقر در واشنگتن 
در گزارشی تحلیلی نوشــت: محور مقاومت به یک شبکه غیرمتمرکز تبدیل 
 شده که به موازات ایدئولوژی استقامت، پشتیبانی می‌شود. این محور به عنوان 
یک مجموعه آزاد از شــبه‌نظامیان نیمه‌مستقل که با یک دکترین بازدارندگی 
مشــترک به هم پیوند خورده‌اند، فعالیت می‌کند. در لبنان، حزب‌الله، در حال 
تجدید تســلیحات خود بوده و ذخایر خود را از طریق کریدورهای سوریه، چه 
 مســتقیماً از ایران و چه از زرادخانه‌های تســلیحاتی در داخل سوریه، دوباره 

پر کرده است.
مقامــات و تحلیلگــران ایرانی به طور خاص از عبارت صبر اســتراتژیک 
برای نشــان دادن اینکه محور مقاومت در حال ســازماندهی مجدد است، نه 
عقب‌نشینی، استفاده می‌کنند. سایر اعضای محور مقاومت نیز روایت مشابهی 
را مطرح کرده‌اند: رهبر حوثی‌ها، اعلام کرد محور مقاومت به طور کلی از قبل 
مقاوم‌تر است. هدف در عراق، تقویت قدرت متحدان ایران از طریق باز کردن 
دسترسی آنها به منابع کشور میزبان از طریق ادغام در دولت بوده است. سفر دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ایران به بغداد، تلاش‌ها برای تدوین ادغام حشدالشعبی 
در ســاختارهای دولتی را افزایش داد. در یمن، ایران به‌رغم اختلال گاه‌به‌گاه، 

همچنان به حوثی‌ها کمک می‌‌کند.
منابع اطلاعاتی از زمان اعمال تحریم‌های شورای امنیت، تحویل 2 هزار تن 
پرکلرات سدیم به بندرعباس ایران را رصد کرده‌اند که مواد شیمیایی چینی را 
به پیشران‌های موشکی نیروهای متحد ایران مرتبط می‌کند. تأثیر نهائی همه 
این تحولات در منطقه، بازســازی هماهنگ شبکه محور مقاومت برای بازیابی 

آرام آمادگی عملیاتی است.
همچنین تحقیقات، از یک شبکه پیچیده نفت ایران که توسط ناوگان‌های 
شــبح و حفره‌های بیمه دریایی پشتیبانی می‌شود، خبر می‌دهد که نفت را از 
طریق شــرکت‌های صوری در خلیج‌فارس، شرق آفریقا، امارات، هنگ کنگ و 

مالزی هدایت می‌کند.
بخشــی از استراتژی بازسازی محور مقاومت، استفاده از حمایت روسیه و 
چین اســت. روســیه، به‌ویژه از زمان جنگ ۱۲روزه، به طور فزاینده‌ به عنوان 
سپر دیپلماتیک برای ایران عمل کرده و از حق وتوی شورای امنیت، پیام‌رسانی 
عمومی و مجامع چندجانبه برای کاهش فشار غرب بر محور مقاومت استفاده 
کرده است. مسکو حملات اسرائیل را محکوم، و اقدامات ایران را دفاعی توصیف 

خوانده و اقدامات شورای امنیت را تعدیل یا مسدود کرده است.
همچنین سلاح‌های ساخت روسیه در دستان حزب‌الله دیده شده‌؛ از جمله 
موشک‌های ضد‌تانک کورنت و کنکورس که علیه اهداف اسرائیلی استفاده شدند. 
در دریای ســرخ، گزارش‌ها مبنی بر اینکه روســیه موافقت کرده موشک‌های 
ضدکشــتی پیشرفته را به حوثی‌ها منتقل کند و داده‌های هدف‌گیری را برای 
پشــتیبانی از حملات به کشتی‌های غربی ارائه دهد، نشان می‌دهد که چگونه 
این همــکاری، حوزه‌های گوناگون را در بر می‌گیرد و شــبکه متحد ایران را 

تقویت می‌کند.
البتــه، نیازهای ارتش روســیه در جنگ اوکرایــن و تحریم‌های مرتبط، 
محدودیت‌های فزاینده‌ای را بر توانایی انتقال ســاح تحمیل کرده. بنابراین، 
چین به یک عامل حیاتی برای بهبود وضعیت نظامی ایران تبدیل شده است. 
پکن به تهران مواد اولیه پیشران موشک، و قطعات الکترونیکی به خطوط تولید 

موشک‌های بالستیک، پهپاد و پدافند ایران عرضه می‌کند.
چین، محدودیت‌های فعلی روسیه در تأمین این قطعات را جبران می‌کند و 
شریک اصلی دفاعی پشت صحنه است. این همکاری فراتر از سخت‌افزار است: 
تخصص علمی چین در کنار پشــتیبانی‌های اطلاعاتی، نظارتی و شناســایی 
)ISR(، ظرفیت ایران را برای بازســازی سیستم‌های تهاجمی دوربرد و حفظ 
شبکه‌های نیابتی خود تقویت می‌کند. در مجموع، این ورودی‌ها یک خط لوله 
محتاطانه اما معنادار را تشــکیل می‌دهند که بازســازی نظامی پس از جنگ 

ایران را تسریع می‌کند.
در ایــران، برخی اصلاح‌طلبان اســتدلال می‌کنند که عمق اســتراتژیک 
منطقه‌ای، تخلیه مالی برای کشور به همراه دارد.  البته این دیدگاه به طور خاصی 
بعد از جنگ 12 روزه، تغییر کرده و پلتفرم‌های اصلاح‌طلب مانند خبرآنلاین 
و عصر ایران، از کاهش بودجه‌ حمایت از جبهه مقاومت ابراز نگرانی می‌کنند. 
حزب‌الله، حشدالشــعبی و حوثی‌ها به طور فزاینده‌ با یکدیگر و با ســایر 
ســازمان‌ها هماهنگ می‌شوند و اطلاعات و منابع را به اشتراک می‌گذارند. در 
سطح استراتژیک، بازدارندگی برای جبران کمبودها در نتیجه جنگ ۱۲ روزه، 

کارآمدتر شــده است. در جمع‌بندی باید گفت محور مقاومت از ابعاد مختلف 
در حال بازسازی است.

نشنال اینترست: حمله نظامی 
و فشار حداکثری به ایران نافرجام بود

نشــریه آمریکایی نشــنال اینترست با بررســی حمله نظامی اسرائیل و 
تحریم‌هــای اقتصادی آمریکا علیه ایران تأکیــد کرد: ادعای پیروزی بر ایران، 

سرابی بیش نبود و فشار حداکثری هم شکست خورده است.
این نشــریه در تحلیلی با عنوان سراب پیروزی بر ایران نوشت: استراتژی 
امنیت ملی )NSS( که به تازگی توســط رئیس‌جمهور دونالد ترامپ منتشر 
شده، خاورمیانه را برای تفکر سیاست خارجی آمریکا مناسب‌تر می‌کند و ادعا 
می‌کند که دیگر یک »مزاحمت دائمی« نیســت. در طول سال ۲۰۲۵، دولت 
ترامپ ترکیبی از سیاست انرژی داخلی منطقی، دیپلماسی منطقه‌ای سختگیرانه 
و اقدام نظامی محتاطانه را برای تحقق این بازتعریف دنبال کرد. هیچ جا این 
موضوع به اندازه ایران روشن نیست، که فقط سه بار در کل سند ذکر شده است.

تعجب‌آور نیست که یکی از این ارجاعات به عملیات چکش نیمه شب است، 
استفاده تاریخی ترامپ از زور علیه تأسیسات هسته‌ای ایران. این عملیات -که 
نزدیک به پایان جنگ ۱۲ روزه بین اســرائیل و ایران در تابســتان امسال رخ 
داد- چیزی را به همراه داشت که هیچ ترکیبی از مذاکرات، توافقات، تحریم‌ها 
یا خرابکاری نتوانست به دست آورد: اولین توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم در 
ســایت‌های هسته‌ای شناخته شــده ایران. اما پس از عملیات یک سؤال باقی 
می‌ماند. اگر »نیروی اصلی بی‌ثبات‌کننده منطقه« طبق گفته NSS،  ایران باقی 
مانده اســت، می‌توان »شراکت، دوستی و ســرمایه‌گذاری« را در خاورمیانه 

بدون استراتژی بزرگ‌تر برای مقابله با ایران به طور معنادار دنبال کرد؟
در اینجا، برخی ممکن اســت به سیاست فشار حداکثری که اوایل سال 
۲۰۲۵ برای کاهش صادرات نفت ایران و محدود کردن دسترسی آن به درآمد 
احیا شــد، دلخوشــی بیابند. اما امید به اینکه اجبار اقتصادی بتواند جایگزین 

استراتژی شود، روز به روز بی‌مورد به نظر می‌رسد.
در سه ماه گذشــته، صادرات نفت ایران کمی بیش از ۲ میلیون بشکه در 
روز بوده است. این در حالی است که وزیر خزانه‌داری، در تلاش است صادرات 
ایران را به ۱۰۰,۰۰۰ بشــکه در روز محدود کند. در حالی که دولت شایسته 
تقدیر اســت که موضوع پایبندی به تحریم‌ها را در سطح جهانی مطرح کرده 
و همچنان نفتکش‌ها و شرکت‌های کشتیرانی مرتبط را هدف قرار داده است، 
این ارقام دقیقاً برعکس فشــار حداکثری به نظر می‌رســند. اکثریت قریب به 
اتفاق نفت ایران با تخفیف به رقیب نزدیک آمریکا، چین، فروخته می‌شود. در 
واقع، چین بیش از یک دهه است که بزرگ‌ترین واردکننده نفت ایران بوده و 
یکی از بزرگ‌ترین مخالفان تحریم‌ها است. با این حال، به نظر می‌رسد دولت 
در قرار دادن مشــکل ایران در چارچوب چالش بزرگ‌تر چین مردد است. این 
در حالی اســت که تمرکز دولت بر چین و رقابت قدرت‌های بزرگ در هر دو 

کنفرانس امنیت ملی ۲۰۱۷ و ۲۰۲۵ است.
در حالی که پکن در طول جنگ ۱۲ روزه برای دفاع از تهران عجله نکرد، 
مواد شیمیایی خطرناک را هم قبل و هم پس از جنگ ارسال کرده تا به ایران 
در بازسازی و گســترش زرادخانه موشک‌های بالستیک خود کمک کند. این 
موشک‌ها نه تنها به اسرائیل، بلکه به پایگاه‌های آمریکا در منطقه در سال‌های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۵ شــلیک شده‌اند. بنابراین جدا کردن ارتباط بین تهران و پکن 

یک سوءرفتار استراتژیک است.
عملکرد نظامی اسرائیل در برابر ایران و شبکه تهدید آن جای خوش‌بینی 
را فراهم می‌کند. اما این، ســودمندی گزینه نظامی را تأیید می‌کند، نه اینکه 
به راه‌حل نظامی برای چالش‌های منطقه اشاره کند. نمونه بارز حماس است. 
با وجود اینکه ضعیف‌ترین نیابتی ایران است، همچنان قدرتمند است و حتی 

پس از دو سال جنگ در غزه باعث آشوب می‌شود.
در حالی که تردیدی نیست که حملات اسرائیل نیابتی‌های ایران را به‌طور 
قابل توجهی عقب انداخته است، تهران به نظر نمی‌رسد به اندازه کافی دلسرد 
شــده باشد که شــبکه‌اش تحلیل برود. ایران در واقع، کمتر از یک ماه پس از 
جنگ ۱۲ روزه،  دوباره ارســال قطعات موشــک و پهپاد به شورشیان حوثی 
یمن را از ســر گرفت و با وجود از دست دادن »پل زمینی« که از سوریه اسد 
برای حمایت از حزب‌الله لبنان عبور می‌کرد، گزارش شده که ایران مسیرهای 

تأمین خود را متنوع می‌کند.
عصبانیت روزنامه غربگرا

 از مطالبه ترمیم تیم اقتصادی دولت
روزنامه غربگرای هم‌میهن از یک سو به دولت می‌گوید چاره اقتصاد در تغییرات 

سیاسی است و نه اقتصادی، و از سوی دیگر نقش تحریم‌ها را برجسته می‌کند و 
آقای عراقچی را می‌کوبید، بی‌آنکه اذعان کند تحریم‌ها، رهاورد سران فتنه 1388 
 و درخواست نمایندگان آنها از آمریکا برای تحت فشار قرار دادن ملت ایران بوده 

است.
این روزنامه در سرمقاله‌ای به قلم متهم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان 
نوشــت: نکته مهم سخنان رئیس‌جمهور هنگام ارائه لایحه بودجه، در آخرین 
بند ســخنانش بود که تصریح کرد فلسفه حکومت چیزی جز »حل مشکلات 

مردم« نیست.
حداقل سه دولت اخیر از سال1396 تاکنون نشان داده‌اند که این وضعیت، 
فصل مشــترک آنها است. در شرایط کنونی بازی در زمین بوروکراسی اداری، 
ســر از  رفاه درنمی‌آورد و در واقع، مشــکل در سیاست است و نه اقتصاد. در 
حقیقت، تغییر از سیاســت‌ آغاز می‌شــود. موجب تأســف است که چرا آقای 
پزشــکیان این مســئله را فراموش یا از دســتور کار خود خارج کرده است؟ 
ایشــان الان به‌گونــه‌ای رفتار می‌کننــد که گویی راننده قطــار دولت خوب 
نبوده و با تغییر آن و خدمه قطار مســئله حل می‌شــود. او باید به اصل خود 
و وعده‌هایــش رجوع کند و بداند چاره‌ای جــز این ندارد که دنبال اصلاحات 
 سیاسی باشد‌. در غیر این‌صورت، هیچ شانسی برای تغییر مسیر معیشت مردم 

ندارد«.
ایــن روزنامه در مطلب دیگری ضمن حمله به وزیر امور خارجه نوشــت: 
»اظهارات عراقچی در جمع فعالان اقتصادی اصفهان با واکنش‌های گسترده‌ای 
مواجه شد که گفته بود: »من می‌دانم تحریم یعنی چه، هزینه‌های آن را برای 
کشــور می‌دانم، مشــکلات آن را برای کشــور می‌دانم، کسی نگوید عراقچی 
نمی‌داند تحریم چیســت! اما بــرکات آن را هم می‌دانم. با تحریم باید زندگی 
کرد.« عباراتی مانند کاسبان تحریم، سال‌هاست که در میان رسانه‌ها رواج پیدا 
کرده‌ و اظهارات عراقچی برای افکار عمومی یادآوری کسانی است که از تحریم 
و فشــار بر مردم منفعت می‌برند... بخش بزرگی از فسادها و باندهای مافیایی، 

خود نتیجه تحریم‌ها هستند«.
مغالطه چند لایه روزنامه هم‌میهن در حالی است اولاً عملکرد دولت شهید 
رئیسی در مقایســه با دولت‌های روحانی و پزشکیان، تفاوت‌های چشمگیری 
در زمینه احیای رشــد اقتصادی پنج درصد، بازگرداندن رونق به هشــت هزار 
کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیل، کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال، احیای 
 صــادرات نفت، کاهــش نرخ تورم از 45 درصد بــه 33 درصد، بهره‌برداری از 

چند هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی، و... داشته است.
ثانیــاً قطعا می‌توان یقین کرد دســت‌اندرکاران ایــن روزنامه، ذی‌نفعان 
به‌هم‌ریختگی فعلی اقتصادی هســتند که از تغییر و ترمیم در تیم اقتصادی 
دولت واهمه دارند و گستاخانه از عاملان ثبت برخی رکوردهای منفی اقتصادی 
جانبداری می‌کنند. این کارشــکنی در مقابل ترمیم اقتصادی کابینه، در ادامه 

جنگ اقتصادی بانیان تحریم است.
ثالثاً در موضوع تحریم‌ها که این روزنامه نزدیک به حزب اشرافی کارگزاران 
درباره آن اشک تمساح می‌ریزد، باید به دبیرکل پیشین کارگزاران )مدیر مسئول 
هم‌میهن( فایل صوتی مهدی ‌هاشمی در گفت‌و‌گو با یار غارش )کاریکاتوریست 
فراری نشریات زنجیره‌ای( را یادآور شد که صریحاً از پیگیری تحریم ایران در 
کریدور‌های سیاسی آمریکا خبر می‌داد و ایضاً سخنان فائزه ‌هاشمی را که از روی 
کار آمدن ترامپ و احتمال فشار اقتصادی بیشتر به ایران ابراز ذوق‌زدگی می‌کرد!
بانیــان و گرا‌ دهندگان تحریم‌ها، همان‌هایی بودند که بعداً خودشــان را 
ناجی کشــور از تحریم‌ها )از طریق مذاکره( جا زدند و در عین کاســبی چند 
لایه از برقراری تحریم‌ها، تظاهر به ناراحتی از وجود تحریم‌ها نیز کرده‌اند و در 
انتخابات مختلف موج‌سواری کرده‌اند. اولین قطعنامه تحریمی جدید و جدی، 
با پیگیری دولت اوباما در سالگرد انتخابات 1388 و با تأکید بر حمایت از سران 

)شکست‌خورده( فتنه سبز انجام شد. 
برخی اطرافیان ســران فتنه )موسوی، خاتمی، ‌هاشمی و کروبی( پس از 
شکست در انتخابات و شکست در خیابان از خود مردم، خیانت را به اوج رسانده 
و از دولت اوباما خواستند تحریم‌های فلج‌کننده را برقرار کند. یک سند از ده‌ها 
ســند موجود در این‌باره، گزارش روزنامه لس‌‌آنجلس تایمز در تاریخ ۲۸ مهر 
۱۳۸۸ است که از قول جان ‌هانا مقام آمریکایی نوشت: »مطمئناً پیامی که از 
گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در میان آنها بعضی شخصیت‌‌‌های 
نزدیک به رهبری جنبش ســبز حضور داشــتند- شنیدم، این بود که تحریم 
باید اعمال شود و باید هرچه شدید‌‌تر باشد؛ تحریم ضعیف و یا تدریجی، فقط 
بــه رژیم امکان می‌دهد که خودش را تطبیق دهــد. آنها گفتند تحریم برای 
 اینکه مؤثر باشــد، باید به صورت شــوک‌ وارد شود که فلج کند و نه به صورت 

واکسن«.
یادآور می‌شود وزیر امور خارجه در دیدار هفته گذشته با فعالان اقتصادی 
اصفهان تصریح کرده بود: »هیچیک از تجار و فعالان اقتصادی به من نگفتند 
برو تحریم‌ها را بردار. همه گفتند مشکل ما را در بانک مرکزی، گمرک، مالیات، 
وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت صمت حل کن. این مشــکلات را رفع کنیم، 

‌‎ظرفیت‌های جدیدی ایجاد می‌شود«.

دی‌ماه در تقویم ایران اسلامی، صرفاً یک ماه شمسی نیست؛ بلکه فصلی 
است که برگ‌های زرین تاریخ انقلاب اسلامی را با خون شهیدان و بصیرت ملت 
ورق می‌زند. این ماه، ماه حماسه‌هاست؛ ماهی که با ۹ دی ۱۳۸۸، تجلی‌گاه شور 
انقلابی مردم در برابر فتنه‌ای سازمان‌یافته رقم خورد و سپس، با ۱۳ دی ماه، 
با شهادت شهید همیشه جاویدان حاج قاسم سلیمانی، به اوج رسید. دی‌ماه، 
ماهی اســت که فصل جدیدی از مقابله با دشمنان را با خود به ارمغان آورده 
اســت؛ فصلی که امتداد منطقی آن را می‌توان در حماسه خرداد و تیر ۱۴۰۴ 
هم مشــاهده کرد. با نگاه به این دو نقطه تاریخی – ۹ دی ۸۸ و تیر ۱۴۰۴ – و 
نقش با بصیرت مردم، ایستادگی نیروهای مسلح تا پای جان و هدایت رهبری 
حکیمانه انقلاب در این بزنگاه‌ها نشــان می‌دهد چگونه خط ولایت و مقاومت 
ملت ایران در برابر فتنه‌های نرم و سخت، در طول حیات انقلاب از این کشور 

و انقلاب صیانت و حفاظت کرده است.
دی‌مــاه، برای ملت ایران، ماه نزول بصیرت در برابر فتنه‌های شــیطانی 
دشمنان است. ۹ دی ۱۳۸۸، روزی بود که انقلاب اسلامی، آزمون سختی را پشت 
سر گذاشت. پس از 7 ماه فتنه براندازانه که با دسیسه‌های خارجی و طراحی 
دقیق مهره‌های داخلی همراه بود، دشمنان تصور می‌کردند که بنیان‌های نظام 
متزلزل شــده است. اما بصیرت مردم و تبعیت از رهبری معظم انقلاب، مانند 
همیشــه، تیر خلاص را بر پیکر این فتنه وارد کرد. فتنه ۸۸، نمونه‌ای عریان 
از اجرای پروژه‌های جنگ نرم بود. دشــمن با بهره‌گیری از رسانه‌های خبری 
گسترده و شــبکه‌های اجتماعی نوظهور، سعی در مهندسی افکار عمومی و 
ایجاد شکاف میان مردم و نظام داشت. آن‌ها با قلب واقعیت‌ها و بزرگ‌نمایی 
مطالبات، سعی در شعله‌ور ساختن آتش فتنه‌ای داشتند که ریشه در باورهای 
دینی و ملی مردم داشت. در چنین شرایطی، ۹ دی، به مثابه طوفان خشم الهی 
مردم متدین ایران بود که با حضور میلیونی در خیابان‌ها، نه تنها فتنه را خاموش 
کردند، بلکه به دشمنان داخلی و خارجی اعلام کردند که ایران اسلامی،نه اهل 
فریب‌کاری‌های رســانه‌ای و بازی‌های سیاسی است و نه مغلوب چنین فریب 
کاری‌هایی که دشمنان طراحی و اجرا می‌کنند‌، می‌شود. تحلیل واقعه ۹ دی، 
نشان می‌دهد که قدرت ایمان، بسیج عمومی و ولایت‌مداری، قوی‌ترین سلاح 

در برابر جنگ نرم دشمنان است.
اما دی‌ماه، با شهادت سردار سلیمانی در ۱۳ دی ماه، ابعاد جدیدی از تقابل را 
به نمایش گذاشت. شهادت ایشان، نه تنها یک ضایعه بزرگ برای محور مقاومت 
بود، بلکه عملیاتی تروریستی بود که توسط بزرگ‌ترین نظام سلطه‌گر جهان 
طراحی و اجرا شد. این اقدام، اوج عصبانیت دشمن از نفوذ و قدرت جمهوری 
اسلامی در منطقه بود. دشمن می‌خواست با حذف بزرگ فرمانده جبهه مقاومت، 
محور مقاومت را تضعیف کند و برتری نظامی و امنیتی خود را به رخ بکشد. اما 
شهادت ایشان برای دشمنان، نتیجه‌ای معکوس داشت. ۱۳ دی، به جای تضعیف، 
موجب اتحاد بیشتر جبهه مقاومت شد و زمینه را برای انتقامی سخت فراهم 
کرد. شهادت سردار سلیمانی، نشان داد که تقابل ما با استکبار، دیگر محدود 
به عرصه نرم نیست؛ بلکه در عرصه سخت نیز دشمن لحظه‌ای از دشمنی خود 
دســت برنمی‌دارد و بازی مذاکره برای توافق برای دشمنی که کمر به نابودی 
ملتی گرفته سرابی بیش نیست. خواه این مذاکرات در هتل »کوبورگ« وین با 
طرف‌های اروپایی- آمریکایی در دولت روحانی باشد یا در کاخ پادشاه عمان در 
مسقط با »استیو ویتکاف« نماینده ویژه دولت متجاوز ترامپ به مراکز هسته‌ای 

کشورمان در دولت پزشکیان تدارک دیده شده باشد.
این دو حادثه، یعنی ۹ دی و ۱۳ دی، دو روی یک سکه هستند. ۹ دی دفاع 
از هویــت انقلاب در برابر فتنه‌ داخلی و ۱۳ دی نماد حقانیت حضور ایران در 
منطقه و مبارزه با داعش وگروه‌های تکفیری است که عصبانیت خالق آنها یعنی 
آمریکا را برانگیخته بود و نهایتا آن جنایت بزرگ در شهادت سردار سلیمانی را 
رقم زدند. در هر دو مقطع، مردم، نیروهای مسلح و رهبری نقشی محوری ایفا 
کردند. نقش مردم در ۹ دی، حضور میدانی و اعلام انزجار از فتنه‌گران داخلی 
و پیام ایستادگی به دشمن بیرونی در مقابل انقلاب رنگی آنها در بستر فتنه 
88 بود و نقش رهبری حکیم انقلاب در 9 دی پمپاژ بصیرت به ملت ایران بود 
و در قضیه شــهادت شهید سلیمانی‌، دیدیم که بدون هیچ ترسی از آمریکا‌، 
هوافضای ســپاه در دوران حیات با برکت شهید حاجی‌زاده چندین موشک 
به پایگاه »عین الاسد« بزرگ‌ترین پایگاه آمریکایی‌ها در عراق در 18 دی ماه 
به تلافی شهادت سردار سلیمانی شلیک کرد. پیام در هر دوی آنها‌، آمادگی 
کامل برای حضور و پاسخگویی بود و در هر دو مقطع، نقش رهبری، هدایت‌گری 
دقیق و روشنگری بود که توانست مسیر انقلاب را از انحراف و خطر دور کند.

با ورود به قرن جدید و پشــت سر گذاشتن حوادث سال‌های سخت دهه 
چهارم انقلاب و با نگاه به این تجربیات تاریخی، امروز به نقطه عطف جدیدی در 
تاریخ انقلاب اسلامی رسیده‌ایم.۳ تیر 1404و جنگ 12 روزه همانند ۹ دی 88، 
عرصه‌ای برای سنجش میزان بصیرت و آمادگی ملت در برابر دسیسه‌های جدید 
دشمن بود. اگر ۹ دی، تقابل با فتنه براندازی از درون نظام- البته با هدایت و 
صحنه‌گردانی عوامل خارجی- بود، جنگ 12 روزه ‌1404، عرصه مقابله با جنگ 
سخت دشمن صهیونیستی و آمریکا بود. دشمنان که از مقاومت ملت در برابر 
جنگ نرم و تحریم‌های اقتصادی نتیجه‌ای نگرفته بودند، تلاش کردند با یک 
عملیات نظامی گسترده و سازمان‌یافته، ساختار نظامی و دفاعی کشور را هدف 
قرار دهند. این جنگ سخت ۱۲ روزه‌، تلاشی سازمان‌یافته برای ورود نظامی به 
خاک ایران و ایجاد بحران امنیتی بود که با محاسبات غلط دشمن همراه شد و 
شکست سختی را متحمل شدند تا آنجا که با گذشت 7 ماه از آن جنگ، هر روز 
زوایایی از خسارت‌هایی که دشمن صهیونیستی در این جنگ خورده است نه 
توسط رسانه‌های داخلی نظام، بلکه توسط رسانه‌های درون رژیم صهیونیستی 
و رسانه‌های نظام سلطه از قبیل بی‌بی‌سی، نیویورک‌تایمز و... منتشر می‌شود و 

ننگ و زبونی را برای آنها به ارمغان می‌آورد.
نقش رهبری در این بزنگاه‌ها، همواره نقش محوری و تعیین‌کننده بوده است. 
در ۹ دی، رهبری با روشنگری‌های خود، مسیر فتنه را روشن ساختند و مردم 
را به حرکت فراخواندند و پس از شــهادت حاج قاسم در ۱۳ دی، با فرماندهی 
هوشــمندانه خود‌، زمینه را برای پاسخگویی در 18 دی و شلیک موشک به 
بزرگ‌ترین پایگاه آمریکایی‌ها در عراق »عین‌الاسد« فراهم کردند. و در جنگ 
12 روزه در 1404، با حفظ آرامش و اتکا به نیروهای داخلی، نقشه دشمن برای 
ایجاد بحران فراگیر را خنثی کردند و در ادامه جنگ با تعیین فرماندهان جدید 
و حضور در اتاق فرماندهی‌، دشمن صهیونیستی را از عمل خود پشیمان کردند. 
رهبری معظم انقلاب، با تکیه بر مکتب و اندیشه‌های امام راحل‌، توانستند در 
برابر هر دو جبهه نرم و سخت، استراتژی‌های روشنی را ترسیم کنند که مبتنی 

بر اتکا به خدا و مردم بوده است.
دی‌ماه، ماه حماسه‌هایی است که ریشه در هویت ایمانی ملت ایران دارد. 
 ۹ دی ۸۸، تثبیت‌کننــده پیروزی در جنگ نــرم بود و جنگ 12 روزه که در 
3 تیر 1404 ختم شــد تثبیت‌کننده پیــروزی در مقابل یک عملیات نظامی 
محدود اما پرحجم بود. تحلیل تطبیقی این دو رویداد نشان می‌دهد که دشمن، 
استراتژی ثابتی در تقابل با بنیان‌های اساسی ملت ایران دارد. دشمن در فتنه 
88 تلاش کرد با از بین بردن اعتقاد مردم به رهبری و نظام، سرنوشت کشور 
را تغییر دهد و در بســتر انتخابات با ابزار رسانه ‌این باور را خدشه‌دار کند و 
در جنگ تحمیلی 12 روزه در سال ۱۴۰۴ تلاش کردند از طریق فشار نظامی و 
ایجاد وحشت، بار دیگر این باور را تضعیف کنند اما در هر دو بار، مردم ایران 
با درک عمیق از جایگاه خود در این نبرد تاریخی، صفوف خود در برابر دشمن 

را محکم‌تر و منسجم‌ترکردند.
حماســه نهم دی 88 و جنگ 12 روزه که سوم تیر 1404 پایان بخش آن 
بود وجوه مشترک زیادی دارد که از آن جمله می‌توان به این موارد اشاره کرد:
- در هر دو حماسه اراده و بصیرت مردمی موج می‌زند. چرا که نقش محوری 

مردم و تشخیص صحیح صحنه، عامل اصلی پیروزی بود. 
- در این دو حماسه‌، آمریکا و رژیم صهیونیستی و دنباله‌های آنها دچار خطای 

محاسباتی شده بودند و در شناخت ملت ایران شکست خوردند. 
- هم در فتنه 88 و هم در جنگ 12 روزه‌، هدف ثابت دشــمن تضعیف جبهه 
مقاومت و بی‌ثبات‌سازی ایران بود، صرف‌نظر از ابزار به‌کارگیری که در فتنه 88 

نرم و در جنگ 12 روزه شاهد جنگ ترکیبی نرم و سخت بودیم. 
- بصیرت‌ورزی میدانی نیروهای مسلح و بسیج در فتنه ۸۸ و اقتدار نظامی در 
جنگ 12 روزه‌، از آن وجوه مشترکی بود که در هر دو به نوعی تکرار شد.بسیج 
و نیروهای مسلح 7 ماه توهین و اغتشاش مشتی آشوبگر را با خویشتنداری 
مثال‌زدنی خود تحمل کردند و در 9 دی همچون آتش‌فشان‌، همراه با مردم به 
صحنه آمدند و چشــم فتنه را کور کردند و 16 سال بعد در جنگ 12 روزه هم 
لحظه‌ای در مقابل دشمن متجاوز صهیونیستی تعلل نکردند و با اقتدار نظامی تا 
پای جان در مقابل دشمن ایستادند و دشمن صهیونیستی را خوار و زبون کردند. 
- تدابیــر رهبر حکیم و فرزانه انقلاب در مدیریت بحران‌ها و هدایت مردم به 
پیروزی از آن نقاط عطفی اســت که در این دو حماسه شاهد آن بودیم و این 
مدیریت عالمانه و هوشمندانه‌، تحسین و حیرت را نه در بین دوستداران انقلاب‌، 

بلکه در میان مخالفین و دشمنان انقلاب نیز زبانزد شد.
بنابراین می‌توان گفت؛ در میان حماسه‌هایی که تاکنون ملت ایران خلق 
کرده‌، یقینا این دو حماسه بزرگ نقاط درخشان هویت‌ساز ملت ایران است که 
عظمت مردم ایران را به نمایش گذاشت و چراغ راه آینده در برابر توطئه‌های 

دشمن شد. 

دو حماسه بزرگ در یک قاب

یادداشت روز

حسن رشوند

عراقچی در کنفرانس بین‌المللی »سپهبد حاج قاسم سلیمانی؛ دیپلماسی و مقاومت«: 

سردار سلیمانی
تجسم عینی و عملیاتی مقاومت بود

زینی‌وند: 

برخلاف تصویرسازی‌های القایی 
میل به مشارکت اجتماعی در ایران بالاست

وزیر امور خارجه اظهار داشت: 
سردار ســلیمانی، تجسم عینی 
و عملیاتــی مقاومت بود و حضور 
استوار و حکیمانه‌اش در جبهه‌های 
دفاع از ایــران و امت، به‌تنهائی 
امواج  برابر  در  اســتوار  سنگری 
توطئه‌ها  و  تهدیدات  خروشــان 

ایجاد کرد.
ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه روز دوشــنبه )۸ دی ماه( در 
بخشــی از ســخنرانی خود در مراسم 
افتتاحیه کنفرانس بین‌المللی »سپهبد 
حاج قاســم ســلیمانی؛ دیپلماسی و 
مقاومت« گفت: بــه اعتقاد من تفکر 
حاج قاســم که خود تجلی آرمان‌های 
انقــاب اســامی و اصــول حاکم بر 
قانون اساسی جمهوری اسلامی است، 
منبعث از بنیان نظری و مبناییِ سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران است 
که نام آن را باید »دیپلماسی مقاومت 

محور« گذاشت.
وی افزود: »دیپلماســی مقاومت 
محــور« مبنــای سیاســت خارجی 
جمهوری اســامی ایران را تشــکیل 
می‌دهــد و »محــور مقاومــت« یکی 
از ابعاد آن اســت. ســردار سلیمانی، 
تجســم عینــی و عملیاتــی مقاومت 
بــود و حضور اســتوار و حکیمانه‌اش 
در جبهه‌هــای دفاع از ایــران و امت، 
به‌تنهائی سنگری استوار در برابر امواج 
 خروشــان تهدیدات و توطئه‌ها ایجاد 

کرد. 
رئیس دســتگاه دیپلماسی کشور 
در ادامــه بیان داشــت: او با بصیرتی 
عمیــق دریافته بود که امنیت حقیقی 
و پایدار، تنهــا در پناه دیوارهای بلند 
و زرادخانه‌های تســلیحات به دســت 
نمی‌آید، بلکه در اراده‌های اســتواری 
ریشه دارد که در سایه ایمان و ایثار، در 
برابر هر تهدید و توطئه‌ای تاب و توان 
ایســتادگی دارند. این اراده و ایمان‌ و 
اعتقاد به حق و عدالت است که افراد و 
ملت‌ها را در برابر هر زورگویی و طراحی 
شوم، تاب‌آور نموده و توان ایستادگی 

می‌بخشد.
وی همچنیــن اضافــه کــرد: از 
این منظر، میراث گران‌ســنگ سردار 
برنامه‌ریزی‌های  به  منحصر  سلیمانی، 
دقیق عملیاتی و پیروزی‌های میدانی 
نبود؛ او با نگاهی استراتژیک و فراملی، 
گفتمان مقاومــت را از حصار مفاهیم 
نظری و شــعاری خارج ساخت و آن 
را بــه یک قــدرت ملمــوس، مؤثر و 
دگرگون‌کننده‌ معادلات در جغرافیای 

حساس و پرالتهاب خاورمیانه و غرب 
آسیا تبدیل کرد. او ثابت کرد مقاومت، 
یــک »انتخاب« راهبــردی و تنها راه 
ممکن برای ملت‌هایی است که کرامت 
خــود را بــر هر چیز دیگــری مرجح 

می‌دانند. 
این  عراقچــی تصریح کــرد: در 
مســیر طولانی و پرافتخار، راه شهید 
ایثار، تدبیر  ســلیمانی، راه عقلانیت، 
و مقاومــت فعال و هوشــمند، چراغ 
هدایت و نقشــه راه ماست. ما با اقتدا 
به این اسوه‌ها، با اعتماد به خدا و تکیه 
بر قدرت مردم، مســیر خــود را ادامه 
 خواهیم داد. یاد و نام سردار سلیمانی 

پاینده است. 
هدف شهید سلیمانی 

حفظ کرامت انسان‌ بود
زینب ســلیمانی، دختر شــهید 
ســلیمانی بــا اشــاره بــه عملکرد و 
دســتاوردهای یکــی از مهم‌تریــن و 
ماندگارتریــن چهره‌هــای اثرگذار در 
تحــولات معاصــر ایــران و منطقه از 
منظری انســانی و راهبــردی، اظهار 
کرد: این نشســت در آستانه ششمین 
سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم 
ســلیمانی برگزار می‌شود با این هدف 
کــه نقش او در دو عرصه مکمل یعنی 
مقاومت و دیپلماســی مورد بازخوانی 

قرار گیرد.
وی بــا طــرح این پرســش که 
هدف نهائــی مقاومت و دیپلماســی 
چه بود؟، افزود: شــهید ســلیمانی از 
نخســتین ســال‌های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی مسیر خود را در حوزه 
امنیت و دفاع ملی آغاز کرد؛ در دوران 
 دفاع مقدس به عنوان فرمانده لشــکر
۴۱ ثارالله در کنار هزاران رزمنده دیگر 
بخشی از یک کنش جمعی برای حفظ 
تمامیت ارضی کشور بود و اگرچه که 
پیــروزی در جنگ حاصــل فداکاری 
یــک ملت بــود اما تجربــه میدانی و 
تربیت نســلی از نیروهــای میدانی از 
 ویژگی‌های برجسته این دوره از زندگی

اوست.
زینب ســلیمانی ادامه داد:‌ شهید 
سلیمانی پس از پایان جنگ با ماموریت 
در مناطــق جنوب شــرق کشــور با 
مســئله‌ای متفاوت مواجه شد؛ امنیت 
در بستر جامعه رویکرد سردار سلیمانی 
در ایــن دوره بــود و عــاوه ‌بر جنبه 
نظامی، رویکرد اجتماعی و انسانی هم 

مطرح بود.
وی اضافــه کرد: توســعه محلی، 
گفت‌وگــو با معتمــدان و تلاش برای 

به  حاشیه‌نشــین  افراد  بازگردانــدن 
چرخه امنیت نشــان می‌داد که ثبات 
پایدار بدون توجه به کرامت انســان‌ها 
ممکن نیســت و در این راستا، تجربه 
جنوب شــرق ایــران جلــوه عینی از 
پیونــد امنیــت، عدالــت اجتماعی و 
 کرامت انســانی در رویکرد حاج قاسم 

بود.
دختر ســردار شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی گفــت: با انتصاب ســردار 
ســلیمانی به فرماندهی نیروی قدس 
فعالیت‌های وی وارد عرصه منطقه‌ای 
شــد؛ همزمانی با دورانی پرتلاطم در 
نظام بین‌الملل، ماجرای ۱۱ سپتامبر 
و بهانه جویــی آمریکا برای حضور در 
افغانســتان و به ویــژه جنگ عراق در 
ســال ۲۰۰۳ ســاختار امنیتی غرب 
آســیا را دچار یک گــذار بنیادین در 

موازنه قدرت کرد. فروپاشــی دولت‌ها 
افزایش بازیگران غیردولتی و ناامنی‌های 
مزمــن زمینه‌ســاز بحران‌های بعدی 
از جملــه ظهــور داعش شــد البته 
در ایــن شــرایط رویکــرد جمهوری 
اســامی ایران معطــوف به صیانت از 
 امنیت ملــی در برابر تهدیدات فراگیر

منطقه‌ای بود.
به گزارش ایرنا، زینب ســلیمانی 
افــزود: رویکردی که اجــرای میدانی 
آن به طور مشــخص برعهده شــهید 
ســلیمانی قرار گرفت؛ مقابله با داعش 
صرفاً یک مقابله نظامی تلقی نمی‌شد 
بلکه تلاشــی هدفمند برای جلوگیری 
افسارگسیخته  از گسترش خشــونت 
تخریــب  و  مــع  جوا فروپاشــی 
 بنیان‌های انســانی و اجتماعی منطقه 

بود.

رئیس ستاد انتخابات کشور با 
تاکید بر اینکه مشارکت اجتماعی 
در جامعه ایران بالاســت، گفت: 
القایی،  تصویرسازی‌های  برخلاف 
در  اجتماعی  به مشــارکت  میل 
جامعه ایران بالاست و اگر بتوانیم 
پیوند  مردم  زندگی  به  را  شوراها 
دهیم، این موضوع بر مشــارکت 
پیش‌رو  انتخابــات  در  مــردم 

تاثیرگذار است.
علــی زینی‌وند، معاون سیاســی 
وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات در 
نشست اســتانداران سراسر کشور که 
با موضوع انتخابات ســال ۱۴۰۵ و با 
حضور رئیس ‌مجلس شورای اسلامی، 
وزیر کشــور و رؤسای کمیسیون‌های 
مرتبط با برگزاری انتخابات در سالن 
پیامبر اعظم )ص( وزارت کشور برگزار 
شــد، با اشــاره به برگزاری انتخابات 
هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 
روستا در تاریخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵، 
گفت: در این دوره در هزار و ۴۵۹ شهر 
و ۴۸ هــزار و ۴۶۰ روســتا انتخابات 
 برگــزار می‌شــود که البتــه ممکن
است تعداد روســتاها کمتر یا بیشتر 
شــوند. همچنین برای روز انتخابات 
۷۰ هزار شــعبه اخذ رای پیش‌بینی 

کرده‌ایم.
همزمــان  برگــزاری  بــه  وی 

مجلس  دوره  میــان  انتخابات‌هــای 
شــورای اســامی و مجلس خبرگان 
رهبری بــا انتخابــات هفتمین دوره 
شوراها اشــاره کرد و افزود: همزمان 
 بــا انتخابات هفتمین دوره شــوراها، 
در ۵ حــوزه انتخابیه شــامل »تبریز، 
انزلی«،  آذرشــهر و اســکو«، »بندر 
»بســتان‌آباد«، »نقده و اشــنویه« و 
»بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد 
و خمیــر« انتخابــات میــان‌دوره‌ای 
دوازدهم دوره مجلس شورای اسلامی 
و در ۴ حوزه انتخابیه آذربایجان شرقی، 
خراســان جنوبی، تهران و خوزستان 
انتخابــات میــان‌دوره‌ای ششــمین 
 دوره مجلــس خبرگان رهبری برگزار 

می‌شود.
به گــزارش ایســنا، زینی‌وند در 
ادامه با اشــاره به برگزاری انتخابات 
 تناسبی در تهران، عنوان کرد: تاکنون

۶۶ حزب و ۱۳ جبهه برای ارائه لیست 
در انتخابات تناســبی رسمیت دارند 
که این تعداد به روز و بیشتر می‌شود. 
همچنین تاکنون ۳ الی ۴ جلســه با 
نماینــدگان احزاب دربــاره انتخابات 

تناسبی برگزار شده است.
وی با تاکید بر اینکه مشــارکت 
اجتماعــی در جامعه ایران بالاســت، 
گفت: برخلاف تصویرسازی‌های القایی، 
میل به مشارکت اجتماعی در جامعه 

ایران بالاســت و اگر بتوانیم شــوراها 
را بــه زندگی مــردم پیونــد دهیم، 
این موضــوع بر مشــارکت مردم در 
انتخابــات پیش‌رو تاثیرگذار اســت. 
در این دوره حــدود ۲۰۰ هزار عضو 
شــورا خواهند شــد و این می‌تواند 
 بــازوی اتصال دولت بــا بدنه جامعه 

باشد.
معــاون سیاســی وزیر کشــور 
همچنیــن بــر ضــرورت بازســازی 
تصویر نهادی از شوراها به مثابه نهاد 
حل مســئله تاکیــد و اظهار کرد: در 
برخی افکار عمومی شــوراها بعضاً با 
حاشیه تعارض و ناکارآمدی شناخته 
می‌شوند و این تصویربندی مستقیماً 
مشارکت را تضعیف می‌کند که در این 
زمینه برنامه‌هایــی از جمله بازنمای 
شــوراهای موفــق و مســئله محور، 
تفکیــک خطاهای فــردی از ماهیت 
نهادی شوراها و برجسته‌سازی نقش 
 شــوراها در کیفیت بخشــی تعیین

شده‌اند.
در کشــور ۱۳۸۰ شــورای شهر 
داریم که از این تعداد در دوره‌ ششم 
فقط ۱۹ مورد منحل شــده‌اند یعنی 
چیزی در حدود ۱.۴ درصد؛ همچنین 
از ۱۹۱ هزار و ۸۲۸ عضو شــوراها در 
کشور ۹۸ نفر ســلب عضویت شدند 

یعنی کمتر از نیم درصد.

زینی‌ونــد با اشــاره بــه اهمیت 
فراهم شــدن امکان برای رقابت سالم 
در انتخابات شــوراها گفــت: در این 
زمینه راهبردهایــی از جمله نظارت 
بــر تضمین رقابت ســالم، نظارت بر 
حق انتخاب مردم، نظارت بر افزایش 
اعتمــاد عمومی بــه فرآیند انتخابات 
و تضمیــن حــق حضــور گروه‌های 
اجتماعــی - سیاســی متنوع و حتی 
قومــی و مذهبــی و همچنین تعامل 
ســازنده میان هیئت‌هــای اجرائی و 
نظارت و دســتگاه‌های مورد استعلام 

تعیین شده است.
وی درباره تاثیــر حضور جوانان 
و زنان در انتخابات شــوراها به عنوان 
متقاضی کاندیداتوری در این انتخابات 
بر میزان مشــارکت نیــز تاکید کرد: 
آمار دوره‌های قبل نشان می‌دهد که 
انتخابات شــوراها  از میان داوطلبان 
۴۲ درصد جوانان زیر ۴۰ سال بودند 
کــه ۴۱.۲ درصد آنهــا رأی آوردند 
همچنیــن در ادوار قبــل ۸ درصد از 
داوطلبان زنــان بودند که ۶.۷ درصد 
آنها توانستند رای بیاورند؛ این یعنی 
وقتی جوانان و زنان هستند مردم به 
آنهــا رای می‌دهنــد. پیش‌بینی ما از 
انتخابــات پیش‌رو نیز این اســت که 
 ۳۰۰ هــزار نفر در این انتخابات نامزد 

می‌شوند.

گفت و شنود

دور از جون خر!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: دیروز در یکی از مناطق تهران برخی از مغازه‌داران در اعتراض 
به نوسانات ارز مغازه‌ها را نیمه‌باز کرده بودند که ناگهان جمعیتی نزدیک 
به ۴۰ تا ۵۰ نفر با شــعارهای هنجار‌شکن به صحنه آمده و پس از آن 

تعدادی دیگر از نقاط دیگر به آنها پیوستند.
 »‌Waleed Gadban -گفت: از دو روز پیش یک توئيت از »ولید گادبان
مشاور نماینده اسرائیل در دفتر سازمان ملل در فضای مجازی منتشر شده بود 

که عوامل خود را به حضور در خیابان دعوت می‌کرد. 
 گفتــم: روزنامه صهیونیســتی یدیعوت آحارونــوت هم حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران را به علت انسجام مردم ناموفق دانسته و 

به نتانیاهو اعتراض کرده بود که مردم ایران را نمی‌شناسد.
گفت: بنابراین رژیم صهیونیستی با راه‌اندازی آشوب دیروز دنبال این بوده 

که از تعداد پادوهای خود باخبر شود!‌... 
گفتم: یارو برای دزدی رفته بود. وقتی برگشت رفقایش پرسیدند 
شــیری یا روباه؟! طرف که حسابی عصبانی شده بود، گفت؛ مگه خر 

چشه که حالشو نمی‌پرسید؟!‌... دور از جون خر!

*نهم دی را بايد تجلی مردم‌ســالاری دينی در ايران اسلامی دانست.یعنی این که 
در مواجهه با چالش‌ها و بحران‌ها، اين صاحبان اصلی نظام هســتند که به ميدان 
آمده و فتنه را مهار و سرکوب می‌کنند و راه را برای عبور نظام اسلامی از چالش‌ها 

فراهم می‌سازند.
هادوی

* اینکه یک کشــور با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی خود بتواند در علوم پزشــکی، 
هســته‌ای، موشکی و فضائی با سرعتی قابل توجه رو به جلو حرکت کند نشان از 

ظهور یک قدرت جدید در عرصه جهانی است.
شاداب

*ساخت و پرتاب ماهواره از یک طرف و فتح سنگر‌های کلیدی جهان مثل دانش 
هسته‌ای توسط جوانان کشور از سوی دیگر، دیدگاهِ »ما نمی‌توانیم« را که دستگاه‌های 
اندیشه‌ساز غرب در ذهن برخی ایرانی‌ها القا کرده‌ بودند و این نگاه از دوران پهلوی 
ملعون نهادینه شده بود، به کل باطل کرد. غرب از روی عصبانیت پهپادهای ایرانی 
را با هدف تحقیر ایران و ایرانی به آبگرمکن تشبیه کرده بود، اگر چنین است پس 

چرا این‌قدر به همه اعضا و جوارح شما فشار آمده است؟
صفاری

* مهم این است که دشمن اعتراف به قدرت نامرئی و کارآمد کشورمان در منطقه 
کرده و شرح داده که ایران از طریق آنچه »دیپلماسی سایه« نامیده می‌شود، معادلات 
منطقه‌ای را شکل می‌دهد. میدل‌ایست مانیتور در این رابطه نوشته؛ قدرت واقعی 
ایران نه در تقابل‌های آشکار نظامی، بلکه در شبکه‌ای نامرئی از کنش سیاسی، امنیتی 
و نیابتی نهفته است که به تهران امکان می‌دهد بدون حضور مستقیم در میدان یا 

پای میز مذاکره، معادلات منطقه‌ای را به نفع خود تغییر دهد.
تازیکی

* روزنامه اسرائیل هیوم در گزارشی که در مورد حماس تهیه کرده از زنده ماندن 
حماس و حفظ سازمان‌دهی آن در جنگ چند ساله تعجب کرده و نوشته حماس 
منضبط، متعصب و آخرالزمانی اســت. برای مثــال، ببینید آنها برای چه مدتی و 
تحت چه شرایطی در رفح، زیرزمین بدون آینده، بدون امید و بدون اکسیژن زنده 
می‌مانند. احمق‌ها نمی‌دانند فلسطینی‌های غزه همه به امید پیروزی زنده می‌مانند 

و سرزمین‌های غصب شده خود را از صهیونیست‌ها پس خواهند گرفت. 
شانه‌ئی 
* به گزارش فاکس نیوز؛ اخیراً بیش از ۱۰۰۰ کشــیش مسیحی آمریکایی در ماه 
جاری به اسرائیل سفر کردند. هدف از این سفر که در آستانه کریسمس و با تأمین 
هزینه از سوی دولت اسرائیل)!( انجام شده آموزش شرکت‌کنندگان برای ایفای نقش 

به‌عنوان سفیران غیررسمی اسرائیل در جوامع مذهبی آمریکا می‌باشد.
عبادتی

* اینکه رئیس‌مجلس خواســته خود دولت وزرای ناکارآمدش را جابه‌جا کند، کار 
هوشــمندانه، عاقلانه و کم هزینه‌ای اســت. ولی اگر دولت تعلل کرد یا به خاطر 
ملاحظات حزبی و فشــارهای جناحی قادر به این کار نبود، راهی جز اســتیضاح 

وجود نخواهد داشت.
قدیری

* مونذر اسحاق، کشیش فلسطینی، در یادداشت خود با اشاره به کریسمس نوشته 
این جشن یک روایت غربی نیست بلکه روایتی فلسطینی است. و توضیح داده تولد 
عیسی)ع( داستانی خاورمیانه‌ای است. اما غرب کریسمس را کالا‌سازی کرده و آن 
را به یک جشن مصرف‌گرا و رمانتیک بدل ساخته است. وی در پایان از مسیحیان 
جهان خواسته برای پاس داشتن معنای حقیقی کریسمس، کنار ستمدیدگان بایستند 

و داستان تولد عیسی)ع( را در بستر واقعیت فلسطین بازخوانی کنند.
زینالی

*تهاجم همه‌جانبه امپریالیســتی آمریکا به ونزوئلا عملًا هشداری است برای همه 
کشورهای دنیا که بدانند این چهره دوست داشتنی آمریکا برای غربگرایان همچنان در 
ذات خود خوی وحشی‌گری و امپریالیستی و استعماری را دارد و اگر تحریم‌ها جواب 
ندهد، محاصره می‌کند و اگر محاصره هم کافی نباشد، دست به حمله نظامی می‌زند.
خاکپور

* به گزارش دیلی میل‌، 4معلم دبســتانی در ایالت ویسکانســین آمریکا بچه‌های 
پیش‌دبســتانی را برای تنبیه در سیاه‌چال کاملا تاریک موتورخانه مدرسه حبس 
می‌کردند. این بچه‌ها از ترس حتی جرات گفتن این موضوع را به والدین نداشتند. 
خانواده‌ها از‌ گریه و کابوس‌های شبانه بچه‌ها متوجه چنین ماجرائی شدند.تعجب 
این است که اصلاح‌طلبان غربگرا این وضعیت را در کشور قبله آمال و آرزوهای خود 

می‌بینند‌ ولی اصلا به روی خودشان نمی‌آورند.
پورصیرفی

*ســخنگوی سازمان انرژی اتمی کاملا درســت گفته که به لحاظ امنیتی صلاح 
نیســت الان به دشــمن اطلاعات دهیم که چقدر مواد هسته‌ای و سایت‌ها آسیب 
دیده اســت. بلکه مصلحت ایجاب می‌کند، ضمــن اجرای تعهدات‌مان از اطلاعات 

فنی کشور حفاظت کنیم.
اسدیان

* اجرای بیش از ۳۵ هزار پروژه عمرانی و خدماتی با اعتباری بالغ بر ۱۲۵ میلیارد 
و ۸۵ میلیون تومان در سیســتان و بلوچستان که با حضور ۶۸ سازمان لشکری- 
کشــوری و تحت فرماندهی قــرارگاه مرکزی جهاد ســازندگی ســپاه در نیمه 
بهمن ۱۴۰۴شروع خواهد شــد از مصادیق روشن تحقق امنیت پایدار در منطقه 

خواهد بود.
حسامی

* در شــرایطی که حقوق‌بگیران تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش دستمزد داشته‌اند، 
نرخ تورم دو برابر این میزان بوده و همین مسئله به کاهش محسوس قدرت خرید 
خانوارها منجر شده اســت. غرض این که دولت و دولتمردان برای افزایش درآمد 

خانوارها و جبران فشار معیشتی اقدام مؤثری انجام بدهند.
دادجو

* خطاب به مســئولان بنویســید ایجاد فضائی پویا و انگیزه‌بخش می‌تواند مانع 
مهاجرت نخبگان شــود و زمینه فعالیت مؤثر دانشمندان و متخصصان را در حل 

مسائل کشور فراهم کند.
کمیجانی

* آقای روحانی خطاب به نظام گفته شما هرچقدر هم موشک داشته باشید، مگر 
امنیت درســت می‌شــود؟ این موضع در واقع ترجمان همان نگاه خطرناکی است 
کــه امنیت را نه در قدرت بازدارندگی، بلکه در رضایت آمریکا و اروپا جســت‌وجو 
می‌کند. نگاهی که تجربه برجام نشــان داد، نه‌تنها امنیت نیاورد، بلکه دشــمن را 

گستاخ‌تر نیز کرد.
شهمیرزادی

* در این بلبشوی گرانی و ترمز بریدن قیمت‌ها، آن چیزی که جدا از فشار زندگی، ما 
مردم را بیشتر از هر چیز دیگر ناراحت می‌کند حرف‌های بی‌اساس و پایه دولتمردان 
است. واقعیت این است که با این حرف‌ها، ناکارآمدی خودشان را توجیه و به نوعی 

همه را سر کار گذاشته‌اند. وقتی درست انتخاب نکنیم این می‌شود.
اجاقی

* یکی از عوامل اصلی عدم بازگشت ارز، کارت‌های بازرگانی است. این کارت‌ها با هدف 
نظم‌بخشی به تجارت خارجی و شناسنامه‌دار کردن فعالان این حوزه به ‌وجود آمد. اما 
در دهه ۱۳۹۰، همزمان با تشدید تحریم‌ها، چندنرخی شدن ارز و سخت‌گیری‌های 
فزاینده در تعهدات ارزی، کارکرد تاریخی کارت بازرگانی دچار انحراف شد و مسیر 
رانت و فســاد و قاچاق را در پیش گرفت. به‌طوری که کارت بازرگانی از شناسنامه 
تاجر به ســپر حقوقی برای پنهان‌سازی ذی‌نفع واقعی تبدیل شده و به بستر فرار 
ارزی، فرار مالیاتی و دور زدن مقررات تجارت خارجی بدل شده است. ضروری است 
که دولتمردان در قوانین مربوط به کارت‌های بازرگانی تجدیدنظر جدی داشته باشند.
پور امینه

* درخصوص کاهش ارز تخصیصی، توجه به این نکته حائز اهمیت است که تجربه 
نشان داده شوک درمانی‌های ارزی، بدون اصلاحات ساختاری، نمی‌تواند نتیجه‌بخش 
باشد و ممکن است مشکلات اقتصادی را تشدید کند. بنابراین ابتدا باید شرایط و 

الزامات لازم برای تثبیت نرخ ارز فراهم شود.
عباسپور

*بیــن ادعای دفاع از مردم ایران توســط آمریکا و حمایت تمام‌قد این کشــور از 
حکومت‌هایی که نه انتخابات دارند، نه آزادی سیاســی، تناقض شدید وجود دارد. 
اگر معیار آمریکا »رفتار با مردم« اســت، حمایت پایدار از حکومت‌های موروثی در 
خلیج‌فارس، یا سکوت در برابر سرکوب‌های گسترده در برخی متحدان منطقه‌ای 

جای توجیه ندارد.
کچوئی

* بزرگ‌نمایی دیدار ترامپ و نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در رسانه‌ها، 
بیش از آنکه مبتنی بر تحلیل دقیق باشد، در چارچوب عملیات روانی قابل ارزیابی 
است و نمی‌تواند مبنای قضاوتی جدی درباره آینده تحولات منطقه قرار گیرد. این 
نه اولین و نه مهم‌ترین دیدار ترامپ دیوانه  و نتانیاهو وحشی است. بنابراین واقعیت، 

خانیکیفاصله معناداری با این فضاسازی‌ها دارد.
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تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای اکبر خورشیدی در دفتر 
نمایندگی کیهان در لنگرود در غم از دســت دادن همسر گرامی خود 
ســوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی و 

برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


